ہفتہ تیرہ شاعت روم سے یہاں ہر سادک اللہ تعالیٰ علیہ وسلم کے حضرت سید محمد علیہ السلام کے ترقی صحابی اور حضرت صالح رحمہ اللہ کے مدبر تھے یعنی کاد و ممدان سلسلہ کے نامور صحابی اور شاعر حضرت قاضی محمد ظہور الدین صاحب اکمل تاریخ ۱۲۸۳ ہجری ۱۸۶۷ء میں وفات پائے۔

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے ہمارے ہاں ہاڑہ پہنچائی میں میں ابلی رادہ کثیر تعداد میں شریک ہوئے حضرت سیدنا ایدہ اللہ تعالیٰ نے سنہ ۱۲۸۷ھ کو مکہ صحابہ جیا حضرت قاضی صاحب کو سب سے پہلے رادہ میں صحابہ کے قطعہ خاص میں شہرہ خاک کیا اور تقریر حضور نبی نے دعا فرمائی۔